ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 7 декабря 2023 г. № 105-Р1

О погашении задолженности, образовавшейся в учете получателей
бюджетных средств Донецкой Народной Республики до передачи

их из государственной собственности Донецкой Народной
Республики в федеральную собственность

В соответствии со статьей 8 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики,
статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года
№ 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1. Установить, что задолженность, образовавшаяся в учете получателей
бюджетных средств Донецкой Народной Республики до передачи
их в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации
от 29 марта 2023 года № 750-р, распоряжением Правительства Российской
Федерации от 19 мая 2023 года № 1302-р из государственной собственности
Донецкой Народной Республики в федеральную собственность, подлежит
погашению за счет средств, утвержденных в бюджете Донецкой Народной
Республики на 2023 год на установленные цели.

2. Определить, что погашение задолженности, указанной в пункте 1

настоящего распоряжения, осуществляется через лицевые счета получателя
бюджетных средств, открытые получателям бюджетных средств
в территориальном органе Федерального казначейства по коду «03»
до передачи их из государственной собственности Донецкой Народной
Республики в федеральную собственность.

3. Министерству финансов Донецкой Народной Республики обеспечить

финансирование расходов, связанных с погашением задолженности, указанной
в пункте 1 настоящего распоряжения, на основании Заявок на финансирование

2

расходов, предоставленных главными распорядителями бюджетных средств,
в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств,
утвержденных в бюджете Донецкой Народной Республики на 2023 год
на установленные цели.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства Е.А. Солнцев